

TSM Customer Service ApS

Lundholmvej 41, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 05 54 04

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2022.

Thomas Würtz Sejthen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	TSM Customer Service ApS Lundholmvej 41 7500 Holstebro
	Telefon: 20810160
	CVR-nr.: 33 05 54 04
	Stiftet: 30. juni 2010
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Direktion	Thomas Würtz Sejthen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	TSM Holstebro ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af montering af mejeriudstyr og hermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.108 t.kr. mod 13.033 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2021 udgjort et underskud på 1.302 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.828 t.kr.

Årets resultat er i særlig grad påvirket negativt af følgende forhold:

1. Selskabet har i 2021 arbejdet på et enkeltstående stort projekt, der undtagelsesvist har bidraget negativt til årets resultat.
2. Selskabets søsterselskab i Norge er i 2021 nedlukket. Der har været omfattende samhandel med søsterselskabet, der har påvirket driften negativt. Herudover har nedlukningen været ressourcekrævende.
3. Selskabet har i 2021 valgt at nedlukke en fysisk afdeling i Horsens.

Ovenstående 3 forhold har medført en række engangsomkostninger og nedskrivning af aktiver, ligesom forholdene har været ressourcekrævende for organisationen. Samlet set har forholdene væsentligt påvirket årets resultat negativt.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende. Ved vurdering af årets resultat, skal dog tages hensyn til ovenstående forhold, der har påvirket årets resultat negativt, men ikke vil være tilbagevendende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.424 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 29,2 % af de samlede aktiver på 8.314 t.kr., hvilket er et fald på 3,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Der forventes for det kommende år et positivt resultat og en stigende egenkapital.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	7.107.681	13.032.939
1 Personaleomkostninger	-7.674.818	-8.117.666
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-821.886	-995.928
Resultat før finansielle poster	-1.389.023	3.919.345
Finansielle indtægter	3.798	1.616
2 Finansielle omkostninger	-273.650	-283.142
Resultat før skat	-1.658.875	3.637.819
Skat af årets resultat	356.703	-810.251
Årets resultat	-1.302.172	2.827.568
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	1.827.568
Disponeret fra overført resultat	-1.302.172	0
Disponeret i alt	-1.302.172	2.827.568

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Indretning af lejede lokaler	372.141	291.652
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	364.361	420.626
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>736.502</u>	<u>712.278</u>
5	Deposita	132.000	132.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>132.000</u>	<u>132.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>868.502</u>	<u>844.278</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.406.633	1.236.702
	Varebeholdninger i alt	<u>2.406.633</u>	<u>1.236.702</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.629.376	9.316.252
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	89.431	955.655
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	0	10.718
	Tilgodehavende selskabsskat	0	5.071
	Andre tilgodehavender	16.823	404
	Periodeafgrænsningsposter	302.785	149.785
	Tilgodehavender i alt	<u>5.038.415</u>	<u>10.437.885</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.901.634</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.445.048</u>	<u>13.576.221</u>
	Aktiver i alt	<u>8.313.550</u>	<u>14.420.499</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	2.344.009	3.646.181
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Egenkapital i alt	2.424.009	4.726.181
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	323.830	915.801
Hensatte forpligtelser i alt	323.830	915.801
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	0	58.499
Anden gæld	147.696	206.830
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	147.696	265.329
7 Kortfristet del af langfristet gæld	58.499	43.363
Gæld til pengeinstitutter	506.393	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.973.450	1.840.073
Gæld til tilknyttede virksomheder	632.091	885.119
Selskabsskat	235.268	0
Anden gæld	2.012.314	5.744.633
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.418.015	8.513.188
Gældsforpligtelser i alt	5.565.711	8.778.517
Passiver i alt	8.313.550	14.420.499

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	1.818.613	0	1.898.613
Overført via resultatdisponering	0	1.827.568	1.000.000	2.827.568
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	3.646.181	1.000.000	4.726.181
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponering	0	-1.302.172	0	-1.302.172
	80.000	2.344.009	0	2.424.009

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.610.916	7.069.751
Pensioner	967.307	933.403
Andre omkostninger til social sikring	<u>96.595</u>	<u>114.512</u>
	<u>7.674.818</u>	<u>8.117.666</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>16</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	32.469	24.310
Andre finansielle omkostninger	<u>241.181</u>	<u>258.832</u>
	<u>273.650</u>	<u>283.142</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	374.163	374.163
Tilgang i årets løb	<u>121.971</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>496.134</u>	<u>374.163</u>
Afskrivninger 1. januar	-82.511	-45.094
Årets afskrivninger	<u>-41.482</u>	<u>-37.417</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-123.993</u>	<u>-82.511</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>372.141</u>	<u>291.652</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.316.552	3.797.794
Tilgang i årets løb	88.552	118.258
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.599.500</u>
Kostpris 31. december	<u>2.405.104</u>	<u>2.316.552</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.895.926	-2.723.737
Årets afskrivninger	-144.817	-227.372
Tilbageførte afskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>1.055.183</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-2.040.743</u>	<u>-1.895.926</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>364.361</u>	<u>420.626</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>103.570</u>	<u>144.999</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar	132.000	117.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>15.000</u>
Kostpris 31. december	<u>132.000</u>	<u>132.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>132.000</u>	<u>132.000</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.565.462	20.331.617
Modtagne acontobetalinge	<u>-1.476.031</u>	<u>-19.375.962</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>89.431</u>	<u>955.655</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>89.431</u>	<u>955.655</u>
	<u>89.431</u>	<u>955.655</u>

Noter

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	58.499	58.499	0	0
Anden gæld	147.696	0	147.696	0
	<u>206.195</u>	<u>58.499</u>	<u>147.696</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 506 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. samt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet på 5.000 t.kr. omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.407
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.629
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ekskl. leasingaktiver	261
Goodwill	0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 104 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 58 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig husleje på 284 t.kr., som pristalsreguleres. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse udgør 142 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig husleje på 60 t.kr. som pristalsreguleres. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse udgør 30 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 2.459 t.kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Operationel leasing:

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler, og restløbetiden for de indgåede aftaler varierer fra 1 til 40 måneder med en samlet restleasingydelse på i alt 956 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TSM Holstebro ApS, CVR-nr. 33 05 55 60, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
